&ldncla dt. Soo Jo.Jt doó Ca,poé
'J> Httftlli'O LIVRO N.0 FLS. N.o

6.Jtado dr São 'Paulo

DECRETO Nº 1874/ 75

de I I de setembro de 1975

PUBLICADO (A) r--JQ JORNAL

80Lr.rl.' i D') 1 ~! i l:- to

NoJ5.~de.d..3_~ 19-JS._

Declara de uti I idade p~b l ica pas~
r e la met~ l i ca necessart a ao aces~
dos pedestres e d~ outras providÉ
c tas.

O Prefei to Munic ipal da Est~ncia de S~o Jos~ dos Campos , no L

de suas atr ibui ç~es e nos termos do arti go 22 e 62 do Decreto-Lei nº ' 3 . 3f
de 2 1 de j u nho de 194 1;

DECRETA :

Ar tigo Iº - Fi ca declarada de uti I i dade p~b l ica para fins de
sapropriaç~o , por via am ig~ vel ou judicial , a passa r ela met~ l ica de estrutL
t ubular desmont~vel e treliças, aba i xo descrita e montada sobre as pistas
Rodovia Presidente Dutra, nesta cidade, necess~ria ao acesso de pedestr es,
saber :

''A passare la met~l ica de estrutura tubular desmont~ve l e t r e
ças T- 30 ROHR S/A - Estruturas Tubu lares .

CARACTERfSTICAS : A passare la possue dua s t r e li ças metálicas
30,00 m de comprimento cada uma, devidamente travadas com tubos met~l icos ec
pados ; duas to rres de apo io das t r e li ças, monta da s com tubos equipados ; r
pas de acesso, numa extens~o de aproxi madamente 55,00 m de comprimento mon
das com tubos metá li cos equipados, sendo que a largura da passarela ~de 2,
metros.

LOCALIZAÇÃO A passare la est~ montada sobr e as pistas da Rodov
Presidente Dutr a na altu ra do a i in hamento da Avenida Franc isco Jos~ Longo,
S~o Jos ~ dos Campos.

Artigo 2º - Havendo concord~nc i a quanto ao preço e fo r ma de pa
mente, far-se-~ a expropriaç~o por acordo, uma vez satisfe itos os seguintes
qui s itos

çao;
I - que o pr eço n~o ultrapasse o va lo r f ixa do no lau do de aval

,
I I - que o proprietario ofereça :

a ) prova de propriedade, atrav~s de notas fiscais ou re
bos;

b) certid~o negativa dos tributos municipais.

6.1ltt11clo dt. .Sno JoJt do.J Campo.J
'Prctdlmoa

6.Jtado d~ &o 'Paulo

LIVRO N.0 FLS. N.o

Artigo 32 - Este Dec r eto Entrar~ em vtgor na data d e sua publ i<
ç ao revogadas as di sposiçÕes em contr~rio .

Prefe itura da Estânc i a de São Jos~ dos Campos , li d e setembro c
1975 .

ula Santos

Registrado e pub l icado no Gabinete do Prefeito aos onze dias c
mes de setembro do ano de mi I novece ntos e setenta e cinco.

K~z i o